
ZPRÁVY    13. 10. 2020

Od zítra do 3. 11. si v restauraci neposedíte
aneb co všechno vláda v souvislosti s šířením
koronaviru nařídila?
Vláda České republiky zásobuje občany země soustavně novými
opatřeními, které mají zploštit exponenciální nárůst počtu nakažených
koronavirem. Zatímco ještě před týdnem platila „mírnější“ nařízení, od
zítra se vše zcela mění.

Po dobu nouzového stavu, tedy do 3. listopadu bude život v Česku výrazně omezen. Cílem má být
nesrocování obyvatel ve větších skupinkách. V praxi to tedy bude znamenat to, že z práce by měli jít
lidé maximálně na nákup a pak domů.



Restaurace, bary a kluby opět zavírají a děti chodící na první
stupeň zůstávají doma
Od zítra hospodští a provozovatelé barů a klubů musí své podniky opět zavřít nejpozději do 3. 11.,
je však možné provozovat výdejní okénka. V těch si lidé budou moci zakoupit jídlo a nápoje s sebou.
Řada podnikatelů tak spoléhá na věrné zákazníky, kteří je mohou svou podporou udržet „na nohách“.
Od středy rovněž začíná distanční výuka dětí prvních až pátých tříd základních škol. To může
mnohým rodičům zkomplikovat pracovní povinnosti.

Jaké další změny budou platné od 14. října?
Mezi další opatření, která platí od zítra můžeme zařadit: zákaz konzumace alkoholu na veřejně
dostupných místech, povinnost nosit roušku na zastávkách MHD a zákaz shromažďování
více jak šesti osob.

Kdy přijdou jasné informace o ekonomických kompenzacích?
Většina podnikatelů, které opět finančně zasáhne úplné uzavření podniků, stále čeká na vyjádření
vlády k případným kompenzacím. Na včerejší tiskové konferenci se lidé těchto informací bohužel
nedočkali.


